
Riksstämman innehåller som vanligt ett varierat program
med ett brett utbud av symposier, gästföreläsningar och en-
skilda vetenskapliga presentationer, totalt över 1 100 presen-
tationer. Svenska Läkaresällskapets mål är att Riksstämman
skall vara den svenska läkarkårens främsta mötesplats för in-
formationsutbyte över ålders- och specialitetsgränserna lik-
som ett tvärvetenskapligt forum för presentation av ny kun-
skap, forskning och aktuella policybeslut. Riksstämman är,
trots ökande konkurrens, den i särklass största
medicinkonferensen i Norden med över 15 000
besökare. Var femte läkare besöker Riks-
stämman och de är ganska jämt fördelade över
de olika medicinska specialiteterna. 

Det allmänna mötet
Det allmänna mötet, kl 10.15–12.15 den 24
november, inleds av ordföranden i Svenska
Läkaresällskapet, Olle Stendahl, varefter
Läkaresällskapets pris till yngre forskare delas
ut. Årets pristagare är Fredrik Piehl, som också
kommer att hålla ett anförande om sitt forsk-
ningsområde, inflammation och nervcellsdöd i
centrala nervsystemet. Det allmänna mötet
fortsätter sedan med »Öppningsmötet« som har
titeln »Barnets väl och ve – grunden för den
vuxnes hälsa« och kommer att ledas av Hugo
Lagercrantz. Omdebatterade aktuella frågor
kring feta barn, fysiskt inaktiva barn, osäkra föräldraroller,
psykisk hälsa hos barn och genetikens skuggor från barn till
vuxenliv kommer att få sin medicinska belysning under mö-
tet.

Årets tema »Barnet – den växande individen«.
Hur barn mår under uppväxten har betydelse för den framti-
da hälsan. Det gäller både de stora folksjukdomarna, som di-
abetes, hjärt–kärlsjukdomar och mindre vanliga tillstånd, till
exempel vissa psykiatriska diagnoser. Sammanlagt 31 av
årets symposier behandlar olika aspekter på barns hälsa, så-
väl psykisk som fysisk.

Debatter under Riksstämman
På onsdagseftermiddagen den 24 november kommer Svens-
ka Mässan att arrangera en debatt under temat »Rätten till den
bästa vården – en privatsak?«, under ledning av journalisten
Annika Hagström. Bland de medverkande finns Ylva
Johansson, vård- och äldreomsorgsminister, Socialdepar-

tementet. Läkaresällskapet anordnar också en aktuell debatt
torsdagen den 25 november: »Ransonering av framtidens
bruk av läkemedel och sjukvårdsmetoder?« Företrädare för
sjukvård och myndigheter diskuterar kriterier för förmåns-
rätter. Sektionen för Allmänmedicin kommer på onsdagen att
debattera under rubriken »Vem ska bestämma över fortbild-
ningen«, med Landstingsförbundet, Läkarförbundets ordfö-
rande och Läkemedelsindustriföreningen som deltagare. 

Konst och Läkekonst
Vi fortsätter på det inslagna temat att vid
Riksstämman presentera program i serien
Konst och Läkekonst. I år blir det fyra stycken
»Att förstå den andre och ifrågasätta sig själv.
Om medicin och lyrik« (Carl-Magnus Stolt),
»Läsekonst och Läkekonst« (Lars Erik
Böttiger), »Gustav Mahler-mannen, sjukdo-
men, konstnärskapet« (Hans Persson), och
»Medicinsk fysionomik – på gränsen mellan
konst och vetenskap« (Karin Johannisson).

Erbjudande till allmänheten
Läkaresällskapet inbjuder allmänheten till ett
populärvetenskapligt symposium om vaccina-
tioner. Symposiet belyser såväl den trygghet
vaccinationer invaggat oss i som den tvekan
många känner inför digra vaccinationspro-

gram. En expertpanel under ledning av Margareta Blennow
möter allmänheten på Lisebergsteatern torsdagen den 25 no-
vember kl 13.00– 15.00. Symposiet kommer även att direkt-
sändas via Internet för att ge fler möjlighet att ta del av detta.

Företagssymposier
I samarbete med Läkemedelsindustriföreningen och Svenska
Mässan presentera vi i år två diagnosområden, astma–kol och
hjärta–kärl, där industrin presenterar tio egna vetenskapliga
symposier/föredrag.

Vi ses den 24–26 november!

Gunilla Bolinder Christer Edling
Riksstämmans professor, vd Svenska Läkare-
generalsekreterare sällskapet
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